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Nowatorskie rozwiązania dla humanistyki i nauk społecznych - OPERAS
Innovation Lab

"Innowacyjność to przede wszystkim otwartość i gotowość do tego, aby zmieniać
zastaną rzeczywistość, poprawiać to, co się już nie sprawdza, a czasem także, aby
całkowicie odrzucić stare i zrobić miejsce na nowe, bardziej aktualne zastosowania.
Laboratorium innowacji OPERAS powstało po to, aby tę gotowość do zmian
podsycać, stymulować i przekuwać w skuteczne i szeroko stosowane praktyki,
metody i narzędzia" - pisze w swoim artykule na stronie operas.pl dr Magdalena
Wnuk.

Zachęcamy do lektury!

Jak czytamy dalej, "Laboratorium innowacji OPERAS powstało po to, aby tę
gotowość do zmian podsycać, stymulować i przekuwać w skuteczne i szeroko
stosowane praktyki, metody i narzędzia".

Głównym obszarem zainteresowań Labu jest komunikacja naukowa, której
konstytucyjną cechą jest innowacyjność i która stanowi "kluczowy element procesu
tworzenia i organizowania naszej rzeczywistości naukowej i społecznej".

Celem działalności Labu jest z jednej strony prowadzenie badań nad
innowacyjnością i innowacyjnymi praktykami w dziedzinie nauk humanistycznych i
społecznych, a z drugiej strony - wdrażanie nowych usług i rozwiązań wspólnie z
twórcami. 

W 2025 r. Lab uruchomi ofertę usług konsultingowych, szkoleń i wsparcia w
staraniach o uzyskanie finansowania. Pomagać będzie w przekształcaniu pomysłów
w konkretne projekty, w tym pilotażowe wdrożenia.

Pomysłodawcą i współtwórcą tej inicjatywy jest Instytut Badań Literackich PAN.

Pełna treść artykułu Magdaleny Wnuk dostępna jest na stronie internetowej https://
operas.pl/2025/01/09/operas-innovation-lab-czyli-laboratorium-nowatorskich-
rozwiazan-dla-humanistyki-i-nauk-spolecznych/.
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Linki: 

• https://operas.pl/2025/01/09/operas-innovation-lab-czyli-laboratorium-
nowatorskich-rozwiazan-dla-humanistyki-i-nauk-spolecznych/

• https://lab.operas-eu.org/

Słowa kluczowe: humanistyka cyfrowa, innowacyjność, OPERAS, nauki
humanistyczne i społeczne, OPERAS-PL 
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